^a dueitur *cod.*^b spatiosius *Grocock*; spatiosus *cod.*^c excecans *cod.*

¹ Cf. Gen. 10: 8-9; 1 Chr. 1: 10; Mic. 5: 6. For the foundation of Babylon (Cairo), see Eusebius, *Onomastikon of Biblical Place-Names*, in Jerome's translation: *Babel... erat autem ciuitas regni Nemroth, in qua eorum... linguae diuisae sunt*, ed. E. Klostermann (Leipzig, 1904, repr. Hildesheim, 1966), p. 41.

² The legendary queen of Assyria, consort of Ninus and his successor.

³ This detail is probably derived from Ovid, *Met.* iv. 58. The detail on dimensions seems to be a conflation of Orosius, *Historia aduersum paganos*, ii. 6. 8-9 and Pliny, *Hist. Nat.* vi. 121.

⁴ The tower of Babel. Cf. Gen. 11: 1-9.

⁵ Cf. 4 Kgs. (2 Kgs.) 25: 7; Jer. 52: 19-27. The reference is to the blinding of Zedekiah by the Assyrians.

⁶ Cf. 1 Esd. (Ezra) 6: 1-15.

⁷ Jeremiah must be intended; see Jer. 50: 13, 51: 37.

*Filius ipsius Cambyses¹ patrem imitatus
Que nunc incolitur Babylonem condidit, atque
Iudeos Arabes sibi subdidit Ethyopasque.
Sic ex tunc et nunc Babylon Egyptia regnat
Et circum circa famulantia regna coartat.* 345

*Huius regnator nostris apud Antiochenam
Insignes misit legatos perfidus urbem.²
Horum primus erat qui tunc fuit alter ab illo,
Vir bonus et prudens, non ingenioque maligno.³
Nescius ergo doli neque conscius insidiarum* 350
Simpliciter dixit sibi quod fuit imperitatum:

*Regem namque suum nostrorum gesta legentem
Exposuit multam nostris mandare salutem;
Urbem Hierusalem sibi nunc ditone subactam,
Huius causa istos tantum sumpsisse laborem.* 355

*Velle aliquos sibi nostrorum properanter adesse
Visu, colloquio, uictu sibi participare:
Si sibi uel ratio uel honestas religionis
Suadeat ut faueat sua conuersatio nostris,
Iam fieri posse ut gentilia monstra refutet,* 360
Vt posito Christum diademate pronus adoret.

*Tunc sibi Hierusalem fieri per cuncta patentem,
Tunc sacrum tumulum, cunctum quoque cedere honorem,
Tunc palmeta suis insontes suggerere hastas,⁴
Inque Dei laudes habiles concedere spicas.* 365

*Exultant nostri, nihil hic hostile cauentes,
Sed nomen Domini hinc celebrari suspicientes:
Ille etiam princeps aliorum mente benigna
Perstat,^a et hortatur, spondens fore prospera cuncta:*

*Hos etenim incolumes deducere se fore certum,
Rursus honorifice reduces dare pectore fixum.
Ergo inter primos bellorum laude potentes
Interque eximios insignia clara ferentes
Ductores uocitant complures, digniter ornant,
Cunctis militie simul utilitatibus armant* 375
Et cum legatis legatos pergere mandant,